
République Française 
Département de l’Hérault 

COMMUNAUTÉ DE COMMUNES VALLÉE DE L’HÉRAULT 
~~~~~~ 

DÉLIBÉRATION DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE - Réunion du : lundi 29 janvier 2024 
~~~~~~ 

RÉALISATION D'UNE INTERCONNEXION DE SECOURS 
 ENTRE LES COMMUNES DE LE POUGET ET DE POUZOLS 

DEMANDE DE SUBVENTION. 

Le Conseil communautaire de la Communauté de communes Vallée de l’Hérault s’est réuni ce jour, 
lundi 29 janvier 2024 à 18h00 en Salle du Conseil Communautaire, sous la présidence de Monsieur 
Jean-François SOTO, Président de la communauté de communes. La convocation a été adressée le 19 
janvier 2024. 

Étaient présents ou 
représentés 

M. Jean-François SOTO, Mme Nicole MORERE, M. Ronny PONCE, M. Olivier SERVEL, Mme Christine
DEBEAUCE, M. Jean-Claude CROS, Mme Josette CUTANDA, M. Jean-Pierre PUGENS, M. Anthony GARCIA, 
Mme Béatrice FERNANDO, Mme Véronique NEIL, M. Pascal DELIEUZE, Mme Jocelyne KUZNIAK, M. Jean-
Pierre GABAUDAN, Mme Roxane MARC, M. Yannick VERNIERES, Mme Chantal DUMAS, M. Henry
MARTINEZ, Mme Christine SANCHEZ, M. Yves GUIRAUD, Mme Monique GIBERT, M. José MARTINEZ,
Mme Martine LABEUR, Mme Marie-Hélène SANCHEZ, M. Marcel CHRISTOL, M. Christian VILOING, M. 
Thibaut BARRAL, M. Claude CARCELLER, Mme Marie-Agnès SIBERTIN-BLANC, Mme Martine BONNET,
M. Jean-Luc DARMANIN, M. Jean-Pierre BERTOLINI, Mme Florence QUINONERO, M. Daniel JAUDON -
M. Christelle AVIAT suppléant de M. Xavier PEYRAUD, M. Jean-Louis RANDON suppléant de M. Bernard
GOUZIN, M. Pascal THEVENIAUD suppléant de M. Gregory BRO, M. Bernard CAUMEIL suppléant de M. 
Daniel REQUIRAND.

Procurations M. Philippe SALASC à Mme Nicole MORERE, M. Pierre AMALOU à M. Claude CARCELLER, M. Robert
SIEGEL à M. Thibaut BARRAL, M. David CABLAT à Mme Véronique NEIL, Mme Marie-Françoise NACHEZ à 
Mme Martine BONNET, M. Jean-Marc ISURE à M. José MARTINEZ, M. Philippe LASSALVY à Mme Christine
DEBEAUCE, Mme Valérie BOUYSSOU à M. Anthony GARCIA.

Absents M. Nicolas ROUSSARD, M. Laurent ILLUMINATI.

Quorum : 25 

Secrétaire de séance : Marie-Hélène SANCHEZ  

Présents : 38 Votants : 46 Pour : 46 
Contre : 0 
Abstention : 0 
Ne prend pas part : 0 

Agissant conformément aux dispositions du Code général des collectivités territoriales et en particulier ses articles L 
5214-1 et suivants et L 5211-6 alinéa 1. 
Agissant conformément aux dispositions de son règlement intérieur. 
VU l’article L 5211-10 du Code général des collectivités territoriales en vertu duquel le Président, les vice-
présidents ayant reçu délégation ou le bureau dans son ensemble peuvent recevoir délégation d’une partie 
des attributions de l’organe délibérant ; 
VU l'arrêté préfectoral n°2023-10-DRCL-0518 du 10 octobre 2023 fixant les derniers statuts en vigueur de 
la Communauté de communes Vallée de l'Hérault et prévoyant, en particulier, l'exercice des compétences eau 
et assainissement ; 
VU l’avis favorable à l’unanimité du Conseil d’exploitation en date du 18 janvier 2024 ; 

CONSIDERANT que la commune de Pouzols est alimentée en eau potable par le forage dit « du 
stade » situé à Pouzols et que ce forage n’est plus en capacité d’assurer la production d’eau en jour 
de pointe, 
CONSIDERANT que la commune voisine de Le Pouget est alimentée en eau potable par le puits de 
l’Aumède situé au Pouget et que le champ captant des forages de l’Aumède devrait être 
prochainement mis en service offrant ainsi une ressource en eau excédentaire pour la seule 
commune de Le Pouget, 
CONSIDERANT les études réalisées durant cette opération en vue de l’aménagement des forages de 
l’Aumède et de leur raccordement aux communes de Le Pouget et de Pouzols, 
CONSIDERANT le dernier chiffrage prévisionnel pour les seuls travaux de réseau entre ces deux 
communes pour un montant global estimé de 1 420 000 € HT dont 130 000 € HT d’étude, 
CONSIDERANT le planning prévisionnel de l’opération avec un objectif de réalisation dans les plus 
brefs délais, 



Le Conseil communautaire de la Communauté de communes Vallée de l’Hérault, 
APRES EN AVOIR DELIBERE, 
Le quorum étant atteint 

DÉCIDE 

à l'unanimité des suffrages exprimés,  
- d’adopter l’opération d’interconnexion en urgence entre les communes de Le Pouget et de Pouzols,
- d’approuver le plan de financement prévisionnel présenté en annexe,  
- de solliciter les partenaires pour les demandes de subventions, dans la limite des 80 % de
financement, 
- d'autoriser le Président à modifier, si besoin et sans augmentation substantielle de la dépense
inscrite au budget annexe de l'eau, le plan de financement présenté et le programme prévisionnel
d'actions, 
- d'autoriser le Président à accomplir l'ensemble des formalités afférentes à la bonne exécution de ce
dossier.

Transmission au Représentant de l’État N° 3387 
Publication le 30 janvier 2024 
Notification le 
DÉLIBÉRATION CERTIFIÉE EXÉCUTOIRE 
Gignac, le 30 janvier 2024 
Identifiant de l’acte : 034-243400694-20240129-15715-DE-1-1 
Auteur de l'acte : Jean-François SOTO, Président de la 
Communauté de communes Vallée de l'Hérault 

Le Président de la communauté de communes 

Jean-François SOTO 

Secrétaire de séance 

Marie-Hélène SANCHEZ 



Communauté de Communes
 Vallée de l'Hérault

POSTES MONTANT HT TAUX FINANCEURS MONTANT HT TAUX

Etudes 130 000,00 €        9,15% AERMC 710 000 €                50%

Travaux 1 290 000 €          90,85% CD34 426 000 €                30%

PART FINANCEURS 1 136 000 €             80%

PART CCVH 284 000 €                20%

TOTAL HT 1 420 000 €          100% TOTAL HT 1 420 000 €             100%

Plan de financement prévisionnel                                                                                                                     
Interconnexion Le Pouget-Pouzols                                                                

DEPENSES RECETTES





Communauté de Communes de la Vallée de l'Hérault

Planning prévisionnel Interconnexion adduction Pouget - pouzols

Mois

ja
n

v
ie

r

s
e

p
te

m
b

re

o
c
to

b
re

n
o

v
e

m
b

re

d
é
c
e
m
b
re

ja
n

v
ie

r

fé
v
ri
e
r

m
a

rs

a
v
ri

l

m
a

i

ju
in

ju
ill

e
t

a
o
û
t

s
e

p
te

m
b

re

o
c
to

b
re

n
o

v
e

m
b

re

d
é
c
e
m
b
re

OS MOE

1. Démarches foncières

Contact propriétaires

Réalsiation des servitudes

Signature servitudes

2. Suivi des études de conception

    Etudes d'Avant Projet (Global)

    Echanges Service Routes CD34

    Echanges DRAC

Validation AMO-MOA

    Etudes de Projet - Rx

Validation AMO-MOA

Consultation via Accord cadre à bon de commande

3. Lancement et suivi des missions connexes 

Consultation GéoT

Géotechnique

Topo

Géoradar

Diag AC/HAP

Diag conduite Pouzols

4. Préparation des travaux - réseaux Poujet

    OS préparation

    Préparation (1 mois)

5. Travaux - Réseaux

    OS travaux

    Travaux Tronçon réservoir - vers pouzols Equipe 1

               Linéaire - 900ml (15 à 20ml/j)

               Traversée spéciale (RD) 

    Travaux Tronçon réservoir - vers pouzols Equipe 2

               Linéaire - 900ml  (15 à 20ml/j)

               Traversée spéciale (Ruisseau de Lussac)

    Travaux Tronçon réservoir - vers le Pouget Equipe 3 - 862ml

               Linéaire - 900ml  (15 à 20ml/j)

               Traversée spéciale Ruisseau / RD

    Essais - Raccordement - Mise en service     

    Travaux

9. Réception

       CATC

      Réception

10. Année de garantie

ASSISTANCE A MAITRISE D’OUVRAGE POUR LA REHABILITATION OU CONSTRUCTION D’OUVRAGES DE 

PRODUCTION, DE TRAITEMENT OU DE STOCKAGE D’EAU POTABLE 

2023 2024


